
Par uzvarētāju zinātnisko darbu konkursā konkurences tiesībās kļūst Reinis Ivanovs, saņemot
PwC Legal piešķirto 1000 eiro naudas balvu un prakses vietu Konkurences padomē

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 22.06.2023.

19. jūnijā ar zinātnisko darbu prezentācijām noslēdzās otrais ZAB PricewaterhouseCoopers Legal SIA (PwC Legal), Konkurences

padomes (KP) un Rīgas Juridiskās augstskolas (RJA) rīkotais zinātnisko darbu konkurss konkurences tiesībās. Klātesot pieciem

konkursa finālistiem un vērtēšanas komisijas pārstāvjiem, par konkursa uzvarētāju tika atzīts Reinis Ivanovs, saņemot 1000 eiro

naudas balvu, prakses vietu KP un ceļazīmi uz RJA rīkoto Vasaras skolu.

Zinātnisko darbu konkursam šogad kopumā tika iesniegti seši darbi. Līdzīgi kā pērn, arī šogad piecu darbu autori, kas konkursā

ieguva visaugstāko žūrijas vērtējumu, tika aicināti savus zinātniskos darbus prezentēt vērtēšanas komisijai. Jaunie, radošie juristi

un cītīgākie konkurences tiesību studenti konkursam bija sagatavojuši zinātniskos darbus par tādām tēmām kā apvienošanās

darījumi digitālajos tirgos, dabasgāzes tirgū dominējošo uzņēmumu pārkāpumi, karteļu atklāšana Latvijā un zaudējumu piedziņa.

Izvērtējot visus konkursam iesniegtos darbus un prezentācijas, konkursa komisija vienprātīgi vienojās pirmo vietu piešķirt Latvijas

universitātes Juridiskās fakultātes maģistrantam Reinim Ivanovam. Studenta izvēlētā tēma bija par Solidārās atbildības tiesiskajiem

aspektiem konkurences tiesību pārkāpuma gadījumā. Autors savā darbā apskatīja risinājumus, kādā veidā būtu veicama

zaudējumu piedziņa konkurences tiesību pārkāpumu gadījumos un kā sabiedrība varētu efektīvāk atgūt pārkāpumu rezultātā

gūtos zaudējumus. Konkursa uzvarētājs tika sveikts ar 1000 eiro naudas balvu, ko piešķīra PwC Legal, prakses vietu KP un vietu

RJA rīkotajā Vasaras skolā.

https://www.kp.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Informācija presei  Jaunumi

https://www.kp.gov.lv/lv/jaunums/par-uzvaretaju-zinatnisko-darbu-konkursa-konkurences-tiesibas-klust-reinis-ivanovs-

sanemot-pwc-legal-pieskirto-1000-eiro-naudas-balvu-un-prakses-vietu-konkurences-padome

Pārējie konkursa dalībnieki par dalību konkursā saņēma veicināšanas balvas. RJA simpātiju balvu un vietu Vasaras skolā saņēma

Rīgas Juridiskās augstskolas maģistrants Aleksands Gesins un Latvijas universitātes Juridiskās fakultātes maģistrante Patrīcija

Bodniece.

Zinātnisko darbu konkursa mērķis ir studentu un jauno juristu vidū attīstīt izpratni par konkurences tiesībām Latvijā, tādēļ

pasākuma organizatori aicināja studentus iesniegt zinātniskos darbus, iekļaujot tajos argumentētu redzējumu par konkurences

tiesību piemērošanu, balstot to juridiskos apsvērumos. Konkursa dalībnieku sagatavotās un iesūtītie darbi tika vērtēti no vairākiem

aspektiem, tostarp, argumentācijas prasmes, ekonomiskie apsvērumi un novitāte.

Viena no konkursa vērtēšanas komisijas pārstāvēm, KP locekle Līga Daugaviete, atzina, ka šī gada vērtējamie darbi bijuši

patiesi spēcīgi un ar teicami veiktu izpēti. L. Daugaviete: “Man kā nozares praktiķei īpašu prieku šogad raisīja studentu

pieaugošā vēlme apskatīt tēmas ar praktisku pielietojumu konkurences tiesībās. Izsaku pateicību ikvienam konkursa

dalībniekam un ar nepacietību gaidu konkursa uzvarētāju praksē KP.”



Rīgas Juridiskās augstskolas bakalaura programmu direktore, zinātņu doktore Inga Jēkabsone: "RJA vārdā izsaku lielu

gandarījumu par studējošo gatavību pētīt, meklēt atbildes uz sarežģītiem jautājumiem, kā arī piedāvāt savus risinājumus

praktisko problēmu risināšanā. Esmu pārliecināta, ka konkursa dalībniekiem šis ir tikai pirmais vai nākamais pakāpiens ceļā uz

akadēmisko izcilību".



PwC Legal ES un Konkurences tiesību prakses grupas vadītājs Māris Butāns: “Ļoti novērtēju studentu izvēlēto tēmu aktualitāti

un interesi padziļinātāk petīt jautājumus, kas saistīti enerģētiku, konkurences tiesību pārkāpumiem digitālajā vidē un Eiropas

savienības tiesībām. Bija patīkami vērot studentu vēlmi iedziļināties šā brīža aktualitātēs un meklēt pamatotus risinājumus.”



https://www.kp.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B51%255D=51
https://www.kp.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B50%255D=50

	Par uzvarētāju zinātnisko darbu konkursā konkurences tiesībās kļūst Reinis Ivanovs, saņemot PwC Legal piešķirto 1000 eiro naudas balvu un prakses vietu Konkurences padomē
	Saistītas tēmas

